
CADERNO 3  3QUARTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2013

Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73264/FERNANDO JOSÉ FOLHA DO VALE JUNIOR (Analista 
de Suporte) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/01/2013 a 
08/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477019

PORTARIA: 008/2013
Objetivo: Instalação de No-Break SMS 3KVA na Cidade de 
Nova Timboteua - 6623 - Manutenção da Infovia Estadual - 
Emergencial
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72985/CARLOS ROBSON ROCHA DA CRUZ (Técnico em 
Manutenção) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/01/2013 a 
08/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477023

PORTARIA: 008/2013
Objetivo: Deslocamento dos técnicos que irão executar 
instalação de No-Break SMS 3KVA na Cidade de Nova 
Timboteua - 6623 - Manutenção da Infovia Estadual - 
Emergencial
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 08/01/2013 a 08/01/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 477025

Contrato: 1-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva 
e Corretiva da Rede de Fibras Ópticas do Governo do Estado 
do Pará, na Região Metropolitana de Belém - Metrobel e seus 
acessos, com fornecimento integral de materiais, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I - Termo de Referência do 
edital do Pregão Eletrônico nº 026/2012.
Valor Total: 624,000.00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 01/01/2014
Pregão Eletrônico: 26/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04126134463580000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: GIMP ENGENHARIA & SISTEMAS COMERCIAL LTDA.
Endereço: R Vinte E O de Setembro, 1177
CEP. 66053-355 - Belém/PATelefone: 9132419902
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477091
PORTARIA Nº 444 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012

DISPÕ E SOBRE A DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRO E EQUIPE 
DE APOIO, CONFORME PROCESSO Nº 2012/510903, DE 
18/10/2012.
A Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, em exercício, no uso das atribuições conferidas 
pela Portaria nº 433/2012, de 20/12/2012, publicado no DOE 
nº 32.306, de 26/12/2012, e considerando o que determina o 
inciso II, art. 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 
2002, que institui, no âmbito do Estado do Pará, a modalidade 
de licitação denominada Pregão.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeiro responsável pelos trabalhos da 
modalidade de Pregão Eletrônico, referente ao processo nº. 
2012/510903, que tem por objeto a contratação de serviço 

de buffet, o servidor ANDRÉ ARCANJO SEIXAS DA SILVA, 
matrícula nº. 54193934/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo/Gerente.
II - DESIGNAR como Membros da Equipe de Apoio os servidores: 
FERNANDA DIONNE CAMARÃO MARTINS PINTO, matrícula 
funcional nº. 54193938/1, ocupante do cargo de Técnico de 
Administração e Finanças/Subgerente e JOSÉ MAURÍCIO BARATA 
VIEIRA JÚNIOR, matrícula funcional nº 5888375/1, ocupante do 
cargo de Técnico de Administração e Finanças.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará, em exercício.

PORTARIA Nº 001 DE 07 DE JANEIRO DE 2013
DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE PORTARIA DE CESSÃO DE 
SERVIDOR, CONFORME O PROCESSO Nº 2012/539720, DE 
07/11/2012.
A Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, em exercício, no uso das atribuições conferidas 
pela Portaria nº 433/2012, de 20/12/2012, publicado no DOE 
nº 32.306, de 26/12/2012.
RESOLVE:
I – REVOGAR, a contar de 07/11/2012, a Portaria N° 098/2012, 
de 18 de março de 2011, publicada no Diário Ofi cial nº 31.877 
de 23 de março de 2011 que cedeu à Governadoria do Estado, 
a servidora ADRIANA MARIA MALCHER MEIRA ROCHA, mat. nº 
54189630-2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará, em exercício.

PORTARIA Nº 002 DE 07 DE JANEIRO DE 2013
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME O 
PROCESSO N.º 2012/539720, DE 12/11/2012.
A Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, em exercício, no uso das atribuições conferidas 
pela Portaria nº 433/2012, de 20/12/2012, publicado no DOE 
nº 32.306, de 26/12/2012
RESOLVE:
I – EXONERAR, A PEDIDO, a servidora ADRIANA MARIA 
MALCHER MEIRA ROCHA, matrícula nº. 54189630/2, do cargo 
de Técnico Previdenciário A, a contar de 07/11/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará, em exercício.

PORTARIA Nº 003 DE 07 DE JANEIRO DE 2013
DISPÕE SOBRE A INTERRUPÇÃO DE GOZO DE FÉRIAS, 
CONFORME O MEMORANDO Nº. 001/2013 – GAB, DE 
07/01/2013.
A Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, em exercício, no uso das atribuições conferidas 
pela Portaria nº 433/2012, de 20/12/2012, publicado no DOE 
nº 32.306, de 26/12/2012, e considerando o disposto no Art. 
74 de Lei 5.810, de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – INTERROMPER, a contar do dia 08/01/2013, o período de 
gozo de férias do servidor ALLAN GOMES MOREIRA, matrícula 
nº 57234755/3, ocupante do cargo de Presidente e lotado na 
Presidência, concedida através da Portaria n° 432/2012, de 
20/12/2012, publicada no DOE n° 32.306, de 26/12/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará, em exercício

PORTARIA Nº 004 DE 08 DE JANEIRO DE 2013
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS INDIVIDUAIS, 
CONFORME MEMORANDO Nº 01/2013 – GECAH, DE 07/01/2013.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, 
de 05/09/2012, e considerando o disposto no Art. 74 de Lei 
5.810, de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 15/02/2013 a 16/03/2013, a servidora MARIA 
SUELI ARAÚJO DA SILVA CARDOSO, matrícula nº 5319064/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo e lotada na 
Gerência de Cadastro e Habilitação, referente ao período 
aquisitivo 28/05/2011 a 27/05/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

PORTARIA Nº 005 DE 08 DE JANEIRO DE 2013
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS INDIVIDUAIS, 
CONFORME MEMORANDO Nº 2013.001 – NUTI, DE 04/01/2013.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, 
de 05/09/2012, e considerando o disposto no Art. 74 de Lei 
5.810, de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 07/01/2013 a 05/02/2013, ao servidor MARCELO 
BARBOSA NASCIMENTO, matrícula nº 80846179/2, ocupante 
do cargo de Gerente e lotado no Núcleo de Tecnologia da 
Informação, referente ao período aquisitivo 01/11/2011 a 
31/10/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

PORTARIA Nº 006 DE 08 DE JANEIRO DE 2013
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS INDIVIDUAIS, 
CONFORME MEMORANDO Nº 2012/076 – PROJUR, DE 
28/12/2012.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, 
de 05/09/2012, e considerando o disposto no Art. 74 de Lei 
5.810, de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
no período de 14/02/2013 a 15/03/2013, a servidora ANA 
RITA DOPAZO ANTONIO JOSÉ LOURENÇO, matrícula nº 
5760429/4, ocupante do cargo de Procurador Autárquico e 
lotada na Procuradoria Jurídica, referente ao período aquisitivo 
02/03/2010 a 01/03/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476892

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Aparecido  Zanon
C.P.F.                         : 309.561.451-91
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 34.2009.51.000.0414-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476894
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2012.82.000.0476-5 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2012.92.000.0167-0 , fi cando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Laticinios  Natta  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.236.295-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção


